

Consorzio di Bonifica Montana del Gargano

Opere e Interventi da eseguirsi nel: Comune di Peschici

Oggetto: Interventi di mitigazione del rischio idraulico del Canale Ulse – Peschici (FG).

Analisi dei prezzi per determinazione costi (art. 34 D.P. 21/12/99 n. 544)

SPECIFICA ANALISI DEI PREZZI inerente ai prezzi NP01 e NP04 del CME

N.P.01 - Muratura ciclopica in blocchi squadinati

A) Mano d' opera

qualifica	u.m.	n.	costo orario totale	
Op. qualificato	ora	0.80	26.58	21.264
Op. Comune	ora	0.80	23.99	19.192

Sommano

40.46

B)

Materiali

descrizione	u.m.	quantità	prezzo unit.	totale
-------------	------	----------	--------------	--------

Fornitura, trasporto e posa in opera di pietrame di natura perfettamente calcarea in elementi del peso singolo da Kg. 5 a 150, dato in opera fuori o entro acqua, a qualsiasi profondità o altezza, per costruzione e rifiorimento di scogliera, formazione di scanno di imbasamento e di rinfianchi di infrastrutture di banchine, secondo la sagoma prescritta dalla Direzione Lavori, con impiego di mezzi d'opera marittimi, incluso l'ausilio del palombaro, nonché ogni altro onere, fornitura e magistero.	Pietrame e blocchi	tn	0.2	8.08	1.616	OM06.001secondo E.P.OOPP Regione Puglia 2010
Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture aeree non precomprese in zona marina non in contatto diretto con l'acqua di mare, in classe di esposizione XS1 (UNI 11104), Classe di consistenza S3, Dmax 32 mm, CI 0,4. - Classe di resistenza a compressione minima C32/40	Calcestruzzo	mc	0.1	150.96	15.096	secondo E.P.OOPP Regione Puglia 2011

Sommano

16.712

C)

Noli/ Trasporti

descrizione	u.m.	quantità	costo orario	totale
Autocarro Rib.	ora	0.05	80.00	8.00

Sommano

8.00

D) Totale A+B+C

65.17

Spese generali 15% su A+B+C	9.78
Utile d' Impresa 10% su A+B+C+D	13.03

Ammontare complessivo	87.98
-----------------------	-------

Prezzo di applicazione concordato ridotto (in quanto si potrà reperire parte del materiale lapideo in loco)	€/mc	80,50
---	------	-------

N.P.04 - Rivestimento sponda in lastre di pietra intasate con calcestruzzo

Mano d' opera					
qualifica	u.m.	n.	costo orario	totale	
Op. qualificato	ora	0.50	26.58	13.29	
Sommano			13.29		

B)	Materiali						
	descrizione	u.m	quantità	prezzo unit.	totale		
Fornitura e posa in opera di muratura di bolognini o di pezzotti corsaroli e simili in elementi di qualsiasi dimensione, di qualità non inferiore a quella delle già accreditate cave di Trani, Apricena o di Soletto, in pietra calcarea, in conci di altezza obbligatoria e rientranza o spessore non inferiore a 15 cm, lavorati sulla faccia vista a grana media ed a scalpello perfettamente a squadra, data in opera a qualunque altezza o profondità con malta cementizia a q.li 4,00 di cemento per ogni mc. di sabbia, in opera con arpioni di ancoraggio, compreso impalcatura e/o ponti di servizio, il nolo di galleggianti per l'esecuzione in mare, inclusa la stilatura dei giunti ed ogni altro onere e magistero.	Pietra calcarea	mc	0.10	465.00	46.5		OM 07.003, secondo E.P.OOPP Regione Puglia 2010
Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture aeree non precomprese in zona marina non in contatto diretto con l'acqua di mare, in classe di esposizione XS1 (UNI 11104), Classe di consistenza S3, Dmax 32 mm, Cl 0,4. - Classe di resistenza a compressione minima C32/40	Calcestruzzo	mc	0.05	150.96	7.55		secondo E.P.OOPP Regione Puglia 2010
Sommano						54.05	

C)		Noli/ Trasporti			
	descrizione	u.m.	quantità	costo orario	totale
	Autocarro Rib.	ora	0.05	80.00	4.00
	muletto	ora	0.10	50.00	5.00
Sommano					9.00

D) Totale A+B+C	76.34
Spese generali 15% su A+B+C	11.45
Utile d' Impresa 10% su A+B+C+D	15.27

Ammontare complessivo	103.06
-----------------------	--------

Prezzo di applicazione concordato ridotto (in quanto si potrà reperire parte o tutto il materiale lapideo occorrente in loco)	€/mq	52.50
--	------	-------